
I vegetariani sono strani?
Ippocrate, Gandhi, Darwin, Einstein, Freud, Galileo,
Goethe, Kafka, Leonardo, Luther King, Newton, Pascal,
Pitagora, Platone, Rousseau, Seneca, Shaw, Tolstoj,
Voltaire, Wagner...  E TU !?!
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“Niente è più forte di un’idea
per cui il tempo giusto è arrivato.”

Victor Hugo

Anonimo
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“Adesso posso guardarti negli occhi.
Non ti mangio più!”

Franz Kafka

Angelo De Grande
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Equinozio di Primavera
alle ore 5,48

Festa Internazionale
della Donna



“Un passo alla volta mi basta.”
Gandhi

Antonio Perrone
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1945 - Liberazione
dal nazi-fascismo



“Il problema non è Possono ragionare?
Né Possono parlare? Ma... possono soffrire?”

Jeremy Bentham

Davide Vergnano
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Dal 1890 festa
Internazionale dei Lavoratori



"L'Italia è una Repubblica democratica,
fondata sul lavoro. La sovranità appartiene al popolo,

che la esercita nelle forme e nei limiti
della Costituzione.”

Costituzione Italiana - Art. 1

Deborah Frittelli
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Solstizio d’estate
alle ore 23,59

1946 - Nasce la
Repubblica Italiana



Frans HALS, (b. 1580, Antwerpen, d. 1666, Haarlem):
René DESCARTES c. 1649 - Oil on panel, 19 x 14 cm - Statens Museum
for Kunst, Copenhagen

La nuova
Concezione del mondo
è Collettivista!
Collaborazione e cooperazione sono la base di una visione "di sinistra"
della società, ma questi concetti sono in contraddizione con la
Concezione del mondo attuale, ancora legata ad un'interpretazione
meccanicista della natura e dell'evoluzione: la natura è feroce e
spietata e la selezione naturale è basata sulla competizione.

L'organizzazione borghese della società è coerente con il modello
proposto della Concezione del mondo attuale, il Meccanicismo, e
per questo è risultata vincente: non c'è contraddizione tra il modello
di pensiero e l'organizzazione sociale. Per la borghesia, il mondo
è una macchina che l'umanità  ha il compito di utilizzare come meglio
crede. In natura, la competizione feroce è la norma e quindi, essendo
la vita una lotta all'ultimo sangue per la sopravvivenza, è giustificato
anche lo sfruttamento umano e la soppressione dei più deboli.

Il Meccanicismo si deve a Cartesio, risale al 1600 e ha giustificato la
caduta degli assolutismi medioevali, ma ormai non è più adatto a
descrivere il mondo secondo gli attuali dati osservabili, un cambio di
paradigma è inevitabile. Il Meccanicismo ha cominciato ad entrare in
crisi agli inizi del '900 con le teorie di Einstein e della Meccanica
Quantistica ed è definitivamente crollato con le nuove Teorie dei
Sistemi, del Caos, della Complessità e, infine, con la Teoria di Gaia.

La scienza contemporanea descrive il mondo come un "sistema
complesso" in cui le relazioni fra le varie parti sono inestricabili. Nei
sistemi complessi, le caratteristiche osservabili emergono
inaspettatamente e non sono prevedibili studiandone separatemente
le singole parti (riduzionismo meccanicista). La biologia moderna,
"sistemica", non parla più di evoluzione di una specie, ma di
"coevoluzione" degli ecosistemi. Ecco quindi che la competizione
perde di importanza a favore di una rete di relazioni che è più
appropriato definire "collaborative".

L'umanità non è "circondata" dalla natura, ma è parte integrante di
essa. Adesso il nostro riferimento deve essere l'intero Sistema. Non
possiamo più chiederci cos'è utile per gli uomini, la domanda deve
essere: cosa ci è possibile fare nel Sistema in cui viviamo.

Solo rinunciando al ruolo che la borghesia ci ha illuso di avere nel
mondo, possiamo comprendere meglio la realtà. Questo ora è
possibile, disponiamo di una nuova Cultura, una Cultura che per la
prima volta possiamo definire collaborativa e dunque... di sinistra!

Lo sviluppo di una Cultura sistemica è infatti la condizione per
modificare il nostro stile di vita (con conseguente diminuzione dei
consumi inutili), per la diffusione di una mentalità di pace e per il
rispetto delle altre forme di vita, che attualmente consideriamo
solamente risorse di esclusivo valore economico... così come la classe
dominante considera tutti noi.

“Non si può risolvere
un problema
usando lo stesso modo
di pensare che ha creato
quel problema.”

Albert Einstein

LLLLLUGLIOUGLIOUGLIOUGLIOUGLIO

GIUGNOGIUGNOGIUGNOGIUGNOGIUGNO
L M M G V S D

1
2 3 4 5 6 7 8
9 10 11 12 13 14 15

16 17 18 19 20 21 22
23 24 25 26 27 28 29
30

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

 Giovedì

AAAAAGOSTGOSTGOSTGOSTGOSTOOOOO
L M M G V S D

1 2 3
4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17
18 19 20 21 22 23 24
25 26 27 28 29 30 31



“E' pericoloso vivere nel mondo
non a causa di chi fa del male,
ma a causa di chi guarda... e lascia fare.”

Albert Einstein

Manlio Massi
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Silvia Arioli

“Giorno
verrà in cui
gli uomini
conosceranno
l’intimo
animo delle
bestie e,
quel giorno,
un delitto
contro
un animale
sarà
considerato
un delitto
contro
l’Umanità”

Leonardo
Da Vinci
(In un racconto di D. S.
Mereschkowski - 1912)
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Equinozio d’Autunno
alle ore 15,44



“Gli animali della terra esistono per se stessi.
Non sono stati fatti per gli umani, così come i negri non
sono stati fatti per i bianchi, né le donne per gli uomini.”

Alice Walker

Silvio Battaglia

OOOOOTTTTTTTTTTOBREOBREOBREOBREOBRE

SETTEMBRESETTEMBRESETTEMBRESETTEMBRESETTEMBRE
L M M G V S D
1 2 3 4 5 6 7
8 9 10 11 12 13 14

15 16 17 18 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
29 30

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

Sabato

Domenica

Lunedì

Martedì

Mercoledì

Giovedì

Venerdì

NONONONONOVEMBREVEMBREVEMBREVEMBREVEMBRE
L M M G V S D

1 2
3 4 5 6 7 8 9

10 11 12 13 14 15 16
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30



“Contestate... e create!”
Ludovico Geymonat

Silvia Arioli
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“Nulla sarà
più benefico
per la salute
umana
e aumenterà
le possibilità
di sopravvivenza
della Terra,
dell'evoluzione
verso una dieta
vegetariana.”

Albert Einstein

Vincenzo Corradi
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Nel 1948 Dichiarazione
Universale dei Diritti Umani

Solstizio d’Inverno
alle ore 12,04


